Banyak dari kelompok-kelompok di Arab yang pernah menyatakan

ketaatan dengan Muhammad berusaha untuk memutus hubungan politik dan

agama mereka. Oleh karena itu, pada masa ini dapat pula disebut sebagai masa

pemantapan.

Masa pemantapan ini cuma sebentar, ia hanya memimpin selama dua tahun,

tiga bulan, sebelas hari (11-13 H/ 623-634 M).7 Namun demikian, kepemimpinan

yang singkat tersebut tersebut pada dasarnya memberikan perubahan yang sangat

signifikan, baik bagi institusi negara maupun bagi masyarakat Islam sendiri. Bagi

negara, hal ini menunjukkan bahwa negara yang masih bayi ini sanggup